5

	УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель
Главы города Красноярска,
заместитель председателя комиссии –__________________В.А. Логинов
«___» ____________ 2021 г.

ПРОТОКОЛ № ___
заседания городской конкурсной комиссии
по подведению итогов основного (городского) этапа
ежегодного конкурса между районами города Красноярска
«Самый благоустроенный район города Красноярска»

г. Красноярск	                                 16:00	                                            02.09.2021

Заместитель председателя комиссии: Логинов В.А. – Первый заместитель Главы города Красноярска.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается).

Повестка совещания: Подведение итогов основного (городского) этапа ежегодного конкурса между районами города Красноярска «Самый благоустроенный район города Красноярска».

РЕШИЛИ:

1. Признать победителями основного (городского) этапа ежегодного конкурса между районами города Красноярска «Самый благоустроенный район города Красноярска»:

в номинации «Лучший балкон/лоджия»:
1–е место – ул. Годенко, д. 6, кв. 60, Паркаль Анна Николаевна (Октябрьский район) с предоставлением гранта 60 тыс. рублей;
2–е место – ул. Амурская, д. 5, Козачук Тамара Геннадьевна (Ленинский район) с предоставлением гранта – 40 тыс. рублей;
3–е место –  ул. Академика Вавилова, д. 33, кв. 18, Иванов Олег Михайлович (Кировский район) с предоставлением гранта – 30 тыс. рублей.

в номинации «Лучший цветник/клумба»:
1–е место – ул. Инструментальная, д. 3, Свердлова Валентина Александровна  (Ленинский район) с предоставлением гранта – 60 тыс. рублей;
2–е место – ул. Железнодорожников, д. 26а, Кривенкова Валентина Алексеевна (Железнодорожный район) с предоставлением гранта – 40 тыс. рублей;
3–е место – ул. Алёши Тимошенкова, д. 79, Тремарёва Валентина Сергеевна (Свердловский район) с предоставлением гранта – 30 тыс. рублей.

в номинации «Лучший дворник»:
1–е место – ул. Чернышевского, д. 116, Жураев Боиржон Иномжонович (Центральный район) с предоставлением гранта – 60 тыс. рублей;
2–е место – ул. Киренского, д. 11б, Хорин Анатолий Александрович (Октябрьский район) с предоставлением гранта – 40 тыс. рублей;
3–е место – ул. Партизана Железняка, д. 19а, Убиенных Анатолий Леонидович (Советский район) с предоставлением гранта – 30 тыс. рублей.

в номинации «Лучший палисадник частного сектора»:
1–е место – ул. Цимлянская, д. 143, Андреасян Вальтер Арамович (Октябрьский район) с предоставлением гранта – 60 тыс. рублей;
2–е место – ул. Бадалыкская, д. 1, Новикова Светлана Александровна (Советский район) с предоставлением гранта – 40 тыс. рублей;
3–е место – ул. Историческая, д. 118а, Смирнова Тамара Андреевна (Железнодорожный район) с предоставлением гранта – 30 тыс. рублей.

в номинации «Самая динамично меняющаяся улица частного сектора»:
1–е место – ул. 1-я Якутская, Дорофеев Михаил Юрьевич (Советский район) с предоставлением гранта – 120 тыс. рублей;
2–е место – ул. Фабричная, Лазутина Любовь Дмитриевна (Свердловский район) с предоставлением гранта – 80 тыс. рублей;
3–е место – ул. Парковая, Непомнящая Елена Валерьевна (Ленинский район) с предоставлением гранта – 60 тыс. рублей.

в номинации «Самые активные жители»:
1–е место – Советский район;
2–е место – Свердловский район;
3–е место – Центральный район.

2.	Присудить звание «Самый благоустроенный район города Красноярска» по номинациям основного (городского) этапа конкурса Советскому району.

	Место
	Район
	Призовые места
	Количество призовых мест

	I
	II
	III

	1
	Советский
	2
	1
	1
	4 (9 баллов)

	2
	Октябрьский
	2
	1

	3 (8 баллов)

	3
	Ленинский
	1
	1
	1
	3 (6 баллов)

	4
	Свердловский

	2
	1
	3 (5 баллов)

	5-6
	Центральный
	1

	1
	2 (4 балла)

	Железнодорожный

	1
	1
	2 (3 балла)

	7
	Кировский

	1
	1

3. Организовать работу по подготовке торжественной церемонии подведения итогов и награждения победителей основного (городского) этапа ежегодного конкурса между районами города Красноярска «Самый благоустроенный район города Красноярска».
Ответственные: Потылицына О.В., Гиевский А.М., Фоминых А.А., Мугако Д.М., Сахарова Л.А.
Срок: 30.10.2021

Секретарь комиссии                                                                            Ю.В. Погребная

Состав городской конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса
города Красноярска «Самый благоустроенный район города Красноярска»

	Логинов Владислав Анатольевич
	-
	первый заместитель Главы города Красноярска, заместитель председателя комиссии

	Погребная Юлия Владимировна
	-
	начальник отдела управления, подготовки и учета объектов внешнего благоустройства департамента городского хозяйства, секретарь комиссии

	Басуев Дмитрий Алексеевич
	-
	председатель Красноярской городской местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Дюков Вячеслав Игоревич
	-
	депутат Красноярского городского Совета депутатов

	Кирюшин Евгений Валерьевич
	-
	заместитель генерального директора муниципального предприятия города Красноярска «Управление зеленого строительства»

	Марин Максим Евгеньевич
	-
	заместитель руководителя управления кадровой политики и организационной работы

	Менщиков Алексей Анатольевич
	-
	член общественной палаты Красноярского края, директору ККГБУ «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края»

	Нестеров Александр Владимирович
	-
	руководитель главного управления по ГО, ЧС и ПБ

	Панченко Олег Петрович
	-
	депутат Красноярского городского Совета депутатов

	Самсонова Ирина Юрьевна
	-
	руководитель департамента информационной политики

	[bookmark: _GoBack]Соловарова Юлия Александровна
	-
	и.о. руководителя управления архитектуры

	Степанов Денис Сергеевич
	-
	депутат Красноярского городского Совета депутатов

	Чернова Ольга Валерьевна
	-
	заместитель начальника отдела финансов отраслей экономики департамента финансов

	Фоминых Алексей Александрович

	-
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства

	Храмов Геннадий Иванович
	-
	председатель Общественной палаты национальностей Гражданской ассамблеи Красноярского края, президенту общественной организации «Красноярская региональная чувашская национально-культурная автономия»